
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01Praha1- Malá Strana, 
IČ:75032333,DIČ:CZ75032333, 
bankovní spojení:     
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze 
zástupce pro věci organizační:  

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
adresa: 
Sabinova 373/5, 130 11Praha3 - Žižkov, tel.:  
(dále jen „kupující') 

a 

STYLDEKOR s.r.o. 

se sídlem: 

5. Května 437 
472 01 Doksy 
IČ: 24820687 
DIČ: CZ24820687 
zastoupený:   
(dále jen „prodávající') 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

kupní smlouvu: 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem koberců typu HIGHLINE 750 (dále jen „předmět 
koupě"). 

2. Bližší specifikace předmětu koupě je uvedena v nabídce prodávajícího/v příloze č. 1, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

3. Kupující prohlašuje, že byl řádně obeznámen a je si vědom stavu předmětu koupě. 
4. Smluvní strany se dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 

předpisů, a to zejména zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 219 /2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů, na této kupní smlouvě. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a převést na něj 
k předmětu koupě vlastnické právo. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzít do vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit pro kupujícího a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této 

strana 1 (celkem 3) 



smlouvač .................................................................... . 

smlouvy. 
Předmětem této smlouvy je koupě zátěžových expozičních koberců typu HIGHLINE v kvalitě 
750 v celkovém rozsahu I množství: 290,00 metrů čtverečních (plošné a běhounové koberce). 
Nedílnou součástí této smlouvy je doprava, manipulace a pokládka předmětných koberců včetně 
montážních a blíže nespecifikovaných souvisejících prací. 

3. Pokládka koberců typu HIGHLINE 750 ve třech dezénech (Shadow <lot Runner Red, Shadow 
<lot Runner Beige II a Isfahan Beige včetně specifikovaných bordur) bude probíhat v níže 
uvedených lokacích II. prohlídkového okruhu: 

a) salóny západního křídla zámku (11 místností včetně schodišťového krčku u Velké věže); 
b) Lovecká veranda; 
c) salóny severního křídla zámku (4 místnosti č. 38, 39, 40 a 41). 

Článek III. 
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

1. Předpoklad odevzdání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu je do 15 dnů po podpisu smlouvy 
na adresu: Správa státního zámku Žleby, Zámecká čp. 1, 285 61 Žleby. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím 
3. Prodávající se zavazuje, že v rámci předávání a realizace předmětu kupní smlouvy - při pohybu 

v prostorách národní kulturní památky SZ Žleby, bude zcela a bezpodmínečně respektovat 
speciální bezpečnostní i provozní režim památkového objektu, a bude se plně řídit instrukcemi a 
dbát pokynů vedoucího správy památkového objektu. 
Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. Nebezpečí škody na věci 
přechází na kupujícího rovněž jeho převzetím. 

Článek IV. 
Cena a způsob úhrady 

1. Kupní cena byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena v maximální výši 459.230,- Kč 
bez DPH. K této částce bude připočtena 21 % DPH ve výši 96.439„- Kč, celková konečná cena 
včetně DPH tak činí 555.669,- Kč (slovy: pětsetpadesátpěttisícšestsetšedesátdevětkorunčeských). 

2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího, související s realizací a předáním předmětu kupní smlouvy kupujícímu. V kupní 
ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné k realizaci a naplnění předmětu 
této kupní smlouvy. 

3. Kupující neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy. 
4. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena bude zaplacena po převzetí předmětu koupě 

kupujícím na základě na základě faktury vystavené prodávajícím. Kupní cena bude zaplacena na 
bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře nejpozději do 21 dní od doručení daňového 
dokladu (faktura), prodávající je oprávněn vystavit fakturu po převzetí předmětu koupě. 

S. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je kupující 
oprávněn jej vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit nový s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou. 

6. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

7. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se, že se jím nestane po 
celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této smlouvy. Prodávající se dále 
zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že se přesto prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost 

strana 2 (celkem 3) 



smlouvač. „ . . ..... „.„ .... „.„.„ .. „„„„„„„„ ..... „ .. „ .. „ .... „„. 

oznámit NPÚ neprodleně (nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se jím stal) na email uvedený 
u kupujícího v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH 
připočtené k ceně předmětu koupě. 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý vad a je způsobilý k užívání. 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 
3. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávající kupujícího neupozornil, má kupující právo 

na odstranění vady ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě 
neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plnění jiné podstatné porušení smlouvy, má kupující 
právo na odstranění vady opravou věci nebo dodáním nové věci nebo chybějící části předmětu 
koupě ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo od smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě. 
5. Smluvní strany si sjednávající záruku za jakost předmětu této smlouvy v délce trvání 10 let. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní 
pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí kupující. Smluvní strany berou 
na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

S. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

';> A 11 , • ,., r J ii 
' ·1>'Jl.L !! · fl· Lv 1 ::i V ....... : ... „ .. „ .. „ ..•• „ .. , dne ... „ •••• „ -:-..• „ •.. „ ..... „.„ •. V }t.!±:.'.~ .... „ •. , dne ... „ ..• /!../!.. .. ~(<( 

strana 3 (celkem 3) 



SPYLCJYE'l(O~ s.r.o. 
5. kyětna 431, 412 01 <Dok,sy,  

 

Národní památkový ústav 
Správa státního zámku Žleby 
Zámecká 1 
285 61 Žleby 

Nabídka na dodávku běhounů pro interiéry st. zámku Žleby 

Doksy 14. 11. 2018 

Předkládáme nabídku na dodávku koberců - běhounů do 1. patra státního zámku Žleby 
dle přiloženého půdorysu: 

Typ koberce: zátěžový koberec highline 750 (technická specifikace v příloze). 

Celková potřeba koberců: 290,0 m2 
Cena za m2: 1402,- Kč bez DPH 
Cena za koberce celkem: 406.580,- Kč bez DPH. 
DPH 21 %: 85.382,- Kč 
Cena za koberce celkem: 491.962,- Kč vč. DPH 

V ceně je zahrnuta doprava na místo. 
Koberce budou dle požadavku zadavatele řešeny ve třech dezénech - viz zákres ve 
výkresu půdorysu. 
K nabídce jsou přiloženy vizualizace dezénů koberce a jejich technické specifikace. 
Vzorky koberců byly předloženy k odsouhlasení. 

Cena pokládky: 
Manipulace a příprava: 
Doprava osob a cestovné: 
Celkem: 
DPH 21 %: 
Cena pokládky celkem: 

43.750,- Kč 
5.000,- Kč 
3.900,- Kč 

52.650,- Kč bez DPH 
11.057,- Kč 
63.707,- Kč vč. DPH 

Tato cenová nabídka je platná do konce roku 2018. 

 24820681 <DIČ: CZ24820681 



! i -- - . 
.:: -

I 

; 

~ 

~· „ 
•./ 

~ l :„. 
~ ~ --

.___ 

L Z 

--
o <::; 

~ l! 

n a 

'3 ~ 
4ii VI' 

z. z 
i • 
""' .... .___ 

r.:. c 



SHADOW DOT RUNNER RED 
ÍSTNOSJl 2Áf)AONÍHO KltÍOlA • LO\ll:-CKÁ 

ERANDA 

ÍSTNOSTI \I SEVERNiM KRiOLE 

ISFAHAN BEIG 
ISF • · 1. SE „ F BORDE R 
1 MÍSTNOST {C. 4.U 

ZÁMEK ŽLEBY 

1. PATRO 




